
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 09 -01-2015- pag. 1 

 

 

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rroo tt oo nn dd oo   dd ii   FF iiaa ss tt rroo nn ee   
Provincia di Macerata 

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22    00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc::   ccoommuunnee..ccaammppoorroo ttoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA NUMERO 2 del 09-01-2015 
 

 

 

 

OGGETTO: Gestione Associata tramite la Comunita'  Montana dei Monti Azzurri di 

San Ginesio delle attivita' produttive ai sensi del DPR n.160 del 

07.09.2010 - Rinnovo Convenzione. 
 

 

 

L'anno  duemilaquindici il giorno   nove  del mese di gennaio, alle ore 19:00, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE A 

 

Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      2  Assenti n.      1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 09 -01-2015- pag. 2 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Richiamate: 
- la delibera di C.C. n. 03 del 22.02.2002 con la quale si  delegava la Comunità 
montana dei Monti Azzurri per la costituzione in forma associata dello sportello 
unico per le attività produttive  e si approvava la relativa convenzione; 
- la delibera di G.M. n.153 del 30.12.2011 con la quale si approvava una nuova 
convenzione adeguata alla normativa  di cui al DPR n.160/2010; 
 

Visto in particolare l’art. 7 della suddetta convenzione la quale fissa la 
scadenza al 31.12. 2013; 

 
Vista la delibera di G.M. n.6 del 25.01.2014 con la quale viene prorogata la  

gestione in forma associata dello sportello unico per le attività produttive secondo 
lo schema di convenzione approvato con atto di G.M. n.153/2011 fino al 
30.06.2014 e la successiva  delibera di G.M. n.61 del 21.06.2014 con la quale si 
rinnovava alla stessa Comunità Montana la delega per tale servizio fino al 
31.12.2014; 

 
Vista la nota Prot.n. 8176 del 17/12/2014, assunta al prot. n.3434 del 

17/12/2014, con la quale la Comunità Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio 
ha chiesto la proroga della convenzione in oggetto al 31.12.2015 per ragioni di 
opportunità, in quanto dal 01/01/2015 la costituenda Unione Montana andrà a 
succedere alla Comunità Montana dei Monti Azzurri; 

 
     Atteso che nella medesima nota la Comunità Montana dei Monti Azzurri 
comunica la propria disponibilità a proseguire la gestione del SUAP in forma 
associata fino al 31.12.2015 a condizione che, visto il notevole incremento della 
mole di lavoro derivata da nuove norme che hanno fatto incrementare il numero di 
pratiche, venga adeguata la dotazione del servizio mediante aumento di ore 
lavorative che può garantire la presenza continua giornaliera di almeno un 
addetto; 
 
   Rilevato che tale condizione comporterà, inevitabilmente, un aumento della 
quota massima per ogni comune da € 1.800,00 annua a € 2.400,00 annua 
(proporzionalmente al numero delle pratiche riferito al proprio comune e rapportato 
ad anno solare); 
 
    Dato atto che sino ad oggi il servizio associato SUAP della Comunità Montana 
dei Monti Azzurri è stato svolto con buoni risultati e con professionalità; 

 
Ritenuto pertanto opportuno  allineare la gestione del SUAP (Sportello Unico 

per le Attività Produttive)  a tale scadenza, cioè al 31 dicembre 2015. 
 

    Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile, anche in ordine 
alla copertura finanziaria, e tecnica attestante la regolarità e correttezza 
dell'azione amministrativa espressi sulla presente proposta di deliberazione dai 
responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art.49 comma 1, e 147-bis  del 
Decreto Legislativo n.267/2000; 

 
Con voti unanimi e favorevoli legalmente resi; 

 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 09 -01-2015- pag. 3 

 

DELIBERA 
 
Di prorogare la delega alla Comunità montana dei Monti Azzurri al 31.12.2015  
per la gestione in forma associata dello sportello unico per le attività produttive 
secondo lo schema di convenzione  già approvato con atto di G.M. n.153/2011. 
 
Di dare atto che il contributo di funzionamento dovuto alla Comunità Montana 
dei Monti Azzurri per l’anno 2015, fino alla concorrenza di un importo massimo 
di €. 2.400,00, sarà stanziato al capitolo n. 100 Intervento n.1010202 del 
Bilancio di Previsione 2015 in corso di predisposizione. 

 
Di invitare la Comunità Montana dei Monti Azzurri di provvedere alla revisione 
del contributo massimo a carico dei comuni nella misura prevista per l’anno 
precedente, provvedendo altresì ad una revisione dei parametri di 
compartecipazione alla spesa, atteso che nella lettera dei 17.12.2014 non 
sono state indicate le motivazioni che hanno indotto a prevedere una quota 
contributiva significativamente più alta a fronte di un’organizzazione del 
servizio sostanzialmente immodificata rispetto al passato. 

 
Inoltre in relazione all’urgenza che riveste  l’adozione del presente provvedimento, 
con pari voto unanime  verbalmente reso 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del testo unico n. 267/2000 dopo separata ed unanime votazione 
 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 09 -01-2015- pag. 4 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

UFFICIO :  

Proposta N. 95 del 30-12-14 

 

================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 

Oggetto: Gestione Associata tramite la Comunita'  Montana dei Monti Azzurri di 

San Ginesio delle attivita' produttive ai sensi del DPR n.160 del 07.09.2010 

- Rinnovo Convenzione. 

 

================================================================ 

PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 

e correttezza amministrativa 

================================================================ 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

================================================================ 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 

e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL SEGRETARIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 09 -01-2015- pag. 5 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

 

Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

- che la presente deliberazione: 

 

 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 07-02-2015 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 

 

 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 07-02-2015. 

 

 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 

 

 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 07-02-2015 F.TO Rita CONSOLI 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 

esecutiva: 

 

 il 09-01-2015 essendo immediatamente esecutiva; 

Il Segretario Comunale 

F.to SERAFINI GIULIANA 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 07-02-2015 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


